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یکی از آشنایان امروز روش سودمندی را برای افزایش 
درآمد با شما درمیان می گذارد. این روش را به کار بگیرید و زمینه 
دستیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. هرگز روی کمک 
دوستان و آشنایان حساب باز نکرده اید و بر این باور هستید که 
دوستان  شما در روزهای سختی و گرفتاری دستتان را نمی گیرند، 
اما کاملًا در اشتباه هستید و برای حل مشکلات با خیال راحت 

می توانید روی کمک دوستان و آشنایان حساب  باز کنید.

کاری که مشغول انجام آن هستید به بار می نشیند. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده با انجام 

کارهای حساب شده و سودمند، دامنه موفقیت های خود را 
گسترش دهید. پولی که برای خرید کالای  ارزشمندی نیاز دارید 
امروز به دستتان می رسد. موقعیت خرید کالای دلخواه خود را از 
دست ندهید و قبل از اینکه این پول خرج شود، کالای دلخواه 

را سفارش دهید. 

انسان های موفق،  فراموش کرده اید که 
اعتمادبه نفس سرشاری دارند و کارهای مهم 

زندگی تان را با نبود اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت 
گره ای بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. 
امروز زمان مناسبی است که فکری به حال این شرایط بکنید و 
به خودتان قول بدهید که با اعتماد به نفس بیشتری زندگی را در 

پیش بگیرید.

اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد. به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع 

کنید. مدت زیادی است که از کسی پول گرفته اید و شرایطی 
 برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده اید، امروز سایه همای سعادت

 بر سر شما میفتد و پولی به دستتان می رسد. با این پول، 
بدهی های خود را صاف کنید و در آینده راه پس انداز و صرفه جویی 

را در پیش بگیرید.

بیماری مزمنی دارید و امروز این بیماری عود 
کرده و درد و ناراحتی را تحمل می کنید. در 

این شرایط به خودتان سخت  نگیرید و با استراحت و عمل به 
دستورات پزشک، چاره ای برای التیام این بیماری بیندیشید. 
کارهایی که نیاز به فعالیت شدید جسمی دارند را کنار بگذارید 
و به خودتان استراحت دهید.  اگر شش دانگ حواستان را جمع 

نکنید، امروز حسابی ضرر می کنید.

روحیه صبوری دارید و رفتار اطرافیان را با صبر و 
بردباری پاسخ می دهید، این روحیه باعث شده تا 

اطرافیان علاقه زیادی به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از 
این روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش 
دهید. فردی که نیاز به پول دارد امروز به شما رو می کند، دست این 
فرد را بگیرید و مطمئن باشید پولی که به ایشان قرض می دهید 

شد.زودتر از چیزی که فکرش را بکنید باز پرداخت خواهد 

پولی که از کسی قرض گرفته اید را امروز به هر 
قیمتی که شده بازپس دهید. در غیر این صورت 

طلبکاری که از او پول گرفته اید، آبرو برایتان نمی گذارد. خبری 
شاد و خوشحال کننده به دست شما می رسد. این خبر را با 
دوستان و اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و لحظه های شادی 
را در کنار اطرافیان سپری کنید. کار ناتمامی که مدتی است انجام 

آن به تعویق افتاده را امروز به پایان برسانید.

از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت 
شما را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی 

برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار 
بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان 
را به خطر بیندازد. مشکل مالی که گرفتار آن هستید را به کمک 
یکی از دوستان که وضع مالی مناسبی دارد حل کنید. کنترل 

بیشتری بر اعصاب خود داشته باشید.

کارهای زیادی برای انجام دادن دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای انجام این کارها 

پیدا می کنید و خسته نخواهید شد. اگر حواستان را حسابی جمع 
نکنید، احتمال زیادی وجود دارد که با خرید کالاهای غیرضروری، 
حسابی ولخرجی کنید و ثبات مالی شما به خطر بیفتد. اهمیت 
زیادی به انجام درخواست های اطرافیان می دهید و از خودتان 

غافل شده اید. اتفاق فرخنده ای در زندگیتان رخ می دهد.

احساس می کنید انرژی سابق را ندارید و زود 
خسته می شوید. سبک زندگی تان را تغییر دهید و 

با خوردن غذاهای سالم و ورزش، انرژی بیشتری به دست آورید. 
از هرگونه سرمایه گذاری به خصوص در بازار املاک و مستغلات 
دوری کنید. در غیر این صورت متحمل ضرر هنگفتی خواهید 
شد. زود قضاوت نکنید و به خاطر داشته باشید که صبر امروز شما، 

جلوی افسوس آینده را می گیرد.

تسلط بیشتری بر رفتار خود داشته باشید و 
احساساتی نشوید.  انسان مسئولیت پذیری هستید 

و شبانه روز برای رفاه و آسایش اهل منزل تلاش می کنید، این 
رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید اعضای خانواده قدردان 
تلاش های شما هستند. به خاطر داشته باشید که با خساست و 
زراندوزی جایی در دل کسی نخواهید داشت. تلاش های زیادی 

در زندگی انجام داده اید. 

فرصت فراغتی پیدا می  کنید تا دستی  به سر 
و روی تان بکشید و حسابی خوش تیپ کنید. از 

کارهای خلاف و ناپسند دوری کنید. در غیر این صورت دیری 
نخواهد پایید که کارهای خلاف شما گریبانتان را می گیرد و 
گرفتار خواهید شد. اتفاق غیرمنتظره ای در زندگی تان رخ می دهد. 
این اتفاق ممکن است در نگاه اول ناراحت کننده به نظر برسد، با 

این حال غم به دل خود راه ندهید.
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ناسا یک باکتری جهش یافته و 
خطرناک را در فضا 

کشف کرد

ناسا از کشف 13 سویه از یک باکتری جهش یافته در 
»ایستگاه فضایی بین المللی« خبر داد که عامل عفونت 

خونی فضانوردان است.
به گزارش ایسنا، کشف جدید ناسا ممکن است شبیه به 
طرح یک فیلم جدید درباره بیگانگان به نظر برسد اما این 
آژانس فضایی در واقعیت یک باکتری جهش یافته را در 

فضا پیدا کرده است.
به نقل از دیلی میل، پژوهشگران ناسا 13 سویه را 
 Enterobacter(»بوگاندنسیس باکتری »انتروباکتر  از 
Bugandensis( کشف کردند که با بروز عفونت های 
خونی در »ایستگاه فضایی بین المللی« مرتبط هستند. این 
عفونت ها می توانند سلامتی فضانوردان را به خطر بیندازند.
محیط ناملایم ایستگاه فضایی بین المللی مانند سطوح 
بالاتر دی اکسید کربن، به جهش باکتری ها منجر می شود 
و وقتی باکتری ها در معرض ریزگرانش قرار می گیرند، 

می توانند در برابر آنتی بیوتیک ها مقاومت کنند.
این باکتری ها از فضانوردان استفاده کردند تا به آزمایشگاه 
مداری برسند و اکنون پژوهشگران هشدار داده اند که 
ریزگرانش می تواند بر سلامتی فضانوردان تأثیر بگذارد و 

آنها را مستعد ابتلا به عفونت ناشی از باکتری ها کند.
این جهش باعث شد که باکتری ها در گروه پاتوژن های 
»ESKAPE« قرار بگیرند. این گروه دربردارنده 
باکتری هایی است که عامل اصلی عفونت هستند و در 
برابر مراقبت های پزشکی مقاومت می کنند. این باکتری ها 
با بروز عفونت های شدید مانند عفونت خونی نوزادان 
موسوم به »سپسیس نوزادی«)Neonatal Sepsis( مرتبط 
هستند. عفونت های ناشی از انتروباکتر می توانند به بروز 
سپسیس، عفونت های دستگاه ادراری، عفونت های پوست 
 )Endocarditis(»و بافت های نرم و همچنین »اندوکاردیت

منجر شوند که یک التهاب تهدیدکننده زندگی است.
پژوهشگران برای اولین بار در سال 2019 هنگام انجام 
دادن یک بررسی گسترده روی قارچ ها و باکتری های 
ساکن در ایستگاه فضایی بین المللی، ریزارگانیسم هایی 
را در بدن فضانوردان کشف کردند اما اخیراً توانستند 
باکتری های انتروباکتر بوگاندنسیس پیشرو را شناسایی 
کنند. آنها 13 سویه از این باکتری را در سه قسمت از 
ایستگاه فضایی بین المللی شناسایی کردند؛ چهار سویه 
در سیستم گردش هوا، یک سویه در دستگاه ورزشی و 

هشت سویه در حمام.
پژوهشگران در طول تحقیقات خود، به جای مقایسه 
کردن باکتری های انتروباکتر بوگاندنسیس یافت شده در 
ایستگاه فضایی بین المللی با تغییرات روی زمین، سه گام 

را برای شناسایی جهش باکتری برداشتند.
آن ها ابتدا بررسی کردند که چگونه ژنوم باکتری و عملکرد 
آن در طول انطباق با محیط ناملایم فضا تغییر کرده 
است. این تعییرات پیش از رفتن به مرحله دوم رخ دادند. 
پژوهشگران در مرحله دوم، فراوانی جمعیت انتروباکتر 
بوگاندنسیس را در ایستگاه فضایی بین المللی شناسایی 
کردند. در نهایت، پژوهشگران به بررسی تعاملات متابولیکی 
میان باکتری ها پرداختند که به سایر ریزارگانیسم ها در 

زنده ماندن و رشد کردن کمک می کنند.
ناسا گزارش داد: یافته های این پژوهش نشان می دهند که 
در شرایط ناملایم، سویه های جداشده از ایستگاه فضایی 
بین المللی جهش می یابند و از نظر ژنتیکی و عملکردی 
در مقایسه با همتایان زمینی خود متمایز می شوند. این 
سویه ها طی بررسی ها توانستند به مرور زمان به مقدار 
قابل توجهی در ایستگاه فضایی باقی بمانند. ژنوم های 
موجود در ایستگاه به طور میانگین 4568 ژن را نشان 
دادند که تعداد آنها به طور قابل توجهی بیشتر از میانگین 

4416 ژن موجود در ژنوم های روی زمین است.
پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که سویه های 
جهش یافته، ژن های کاملا متفاوتی دارند و این ژن ها 
ممکن است به ایجاد توانایی  مقاومت در برابر چند دارو 

منجر شده باشند.
اگرچه یک گونه  از انتروباکتر بوگاندنسیس روی زمین 
وجود دارد اما شرایط ناملایم محیط ایستگاه فضایی 
بین المللی مانند ریزگرانش، تابش خورشیدی و افزایش 
سطح دی اکسید کربن باعث می شوند که باکتری ها برای 

زنده ماندن جهش یابند.
این پژوهش نشان می دهد که عوامل دیگری مانند تهویه، 
رطوبت و فشار هوا ممکن است به رشد باکتری های 
انتروباکتر بوگاندنسیس کمک کرده باشند. همچنین، این 
پژوهش نشان می دهد که سویه باکتریایی می تواند با سایر 
ریزارگانیسم های موجود در ایستگاه فضایی بین المللی 

هم زیستی داشته باشد و به بقای آنها کمک کند.
پژوهشگران با مطالعه چگونگی زنده ماندن ریزارگانیسم ها 
در محیط  ناملایم ایستگاه فضایی بین المللی گفتند: این 
پژوهش، روزنه هایی را به روی اقدامات پیش گیرانه مؤثر 

برای حفظ سلامتی فضانوردان باز می کند.

گوناگون

 شماره 1930 

وژن وژنافزایش سطح آنتی اکسیدان  گوجه فرنگی با نانوحباب هیدر افزایش سطح آنتی اکسیدان  گوجه فرنگی با نانوحباب هیدر
به تازگی تحقیقاتی روی تأثیر نانوحباب های هیدروژن بر 
میزان آنتی اکسیدان های گوجه فرنگی بررسی شده است. 
این نتایج نشان می دهد که استفاده از نانوحباب هیدروژن 

می تواند سطح آنتی اکسیدان ها را افزایش دهد.
به گزارش ایسنا، خوردن میوه و سبزیجات پر از 
آنتی اکسیدان های طبیعی، می تواند سلامت انسان را به 
میزان قابل توجهی بهبود دهد و به مبارزه با بیماری های 
مرتبط با استرس اکسیداتیو کمک کند. هیدروژن 
اثرات آنتی اکسیدانی منحصر به فردی دارد. با این حال، 
انحلال پذیری کم هیدروژن به همراه خروج سریع آن 
از آب موجب شده تا کاربردهای آن در کشاورزی با 

محدودیت های زیادی روبه رو باشد.
استفاده از فناوری نانوحباب و تزریق هیدروژن به آن با 
کمک این فناوری می تواند تا حدی چنین مشکلاتی را حل 

کند.
با این حال، مکانیسم تطبیق فیزیولوژیکی و پاسخ محصولات 

زراعی به نانوحباب هیدروژن هنوز برای دانشمندان به خوبی شناخته 
شده نیست.

نتایج بررسی های انجام شده روی فناوری نانوحباب حاوی هیدروژن 
نشان می دهد که در صورت استفاده از این نانوحباب ها، غلظت 

آنتی اکسیدانی لیکوپن، اسید آسکوربیک، فلاونوئیدها و 
رسوراترول در گوجه فرنگی نسبت به زمانی که فقط از آب 
زیرزمینی و آب حاوی نانوحباب اکسیژن استفاده شود، به 
ترتیب16٫3-264٫8 درصد و 2٫2-19٫8 درصد افزایش 
می یابد. محققان آنالیز متابولیکی و ترانسکریپتومیک را 
روی این محصولات انجام دادند تا ساز و کار تأثیر نانوحباب 
هیدروژن را روی گوجه فرنگی مشخص کنند. آنها دریافتند 
که تغییراتی در فراوانی ژن های مسئول کنترل هورمونی و 
ژن های هیدروژناز و متابولیت های لازم برای آنتی اکسیدان ها 
در گیاه دیده شد که نشان می دهد نانوحباب های هیدروژن 

روی تولید آنتی اکسیدان ها مؤثر هستند.
این مطالعه اولین موردی است که روی استفاده از نانوحباب 
هیدروژن متمرکز شده تا تعداد زیادی آنتی اکسیدان 

طبیعی را در میوه ها با نانوحباب افزایش دهند.
به نقل از ستاد نانو، با توجه به ویژگی های هیدروژن و 
کاربرد فناوری نانوحباب در کشاورزی، یافته های این پروژه 
می تواند درک اثرات احتمالی هیدروژن بر فرآیندهای بیولوژیکی و 

مکانیسم های عمل بر رشد و توسعه گیاهان را تسهیل کند.

کوکو گردو با رب انار یکی از غذاهای محبوب و خوش طعم  
ایرانی است که با استفاده از موادی ساده ولی مغذی تهیه می شود. 
این غذا ترکیبی عالی از طعم و مزه های متفاوت است که به خوبی 
با هم هماهنگ شده اند. کوکو گردو با رب انار نه تنها برای وعده های 
رسمی و مهمانی ها بلکه به عنوان یک غذای سبک و مقوی برای شام 

مناسب است.
برای تهیه کوکو گردو با رب انار به سبک خانگی، ابتدا سیر و پیاز را ریز 
خرد کرده و در روغن تفت دهید تا طلایی شود. سپس، این مخلوط را با 
تخم مرغ ها، رب انار، گردوی آسیاب شده، کنجد، نمک و فلفل مخلوط 

کنید و خوب هم بزنید. مایه کوکو را در تابه ای با 
روغن داغ ریخته و پخش کنید. پس از سرخ شدن 
یک طرف، کوکو را برگردانید تا طرف دیگر نیز سرخ 

شود. کوکو را برش داده و نوش جان کنید.

 مواد لازم
پیاز: 1 عدد

رب انار: 3 قاشق سوپ خوری
به میزان لازم نمک و فلفل: 

سیر: 2 حبه
روغن برای سرخ کردن: به میزان لازم

تخم مرغ: 4 عدد
کنجد درسته: 2 قاشق سوپ خوری

گردوی آسیاب شده: 200 گرم

 طرز تهیه
 مرحله 1: آماده سازی سیر و پیاز

ابتدا سیر و پیاز را به دقت و با حوصله ریز خرد می کنیم. خرد کردن 
دقیق سیر و پیاز تأثیر زیادی در طعم نهایی کوکو دارد. این کار را 
می توان با استفاده از چاقوی تیز یا رنده انجام داد تا به راحتی و با دقت 

بالا این کار صورت گیرد.
 مرحله 2: تفت دادن سیر و پیاز

در یک تابه مناسب، مقداری روغن ریخته و آن را روی 
حرارت ملایم قرار می دهیم تا گرم شود. سپس سیر و پیاز خرد 

شده را به آرامی داخل تابه می ریزیم و آن ها را تفت می دهیم تا به رنگ 
طلایی مایل و نرم شوند.

 مرحله 3: آماده سازی مایه کوکو
پس از اینکه سیر و پیاز خنک شدند، آن ها را درون یک کاسه بزرگ 
منتقل می کنیم. به آن ها تخم مرغ ها، رب انار، گردوی آسیاب شده، 
کنجد، نمک، و فلفل را اضافه کرده و با دقت هم می زنیم تا یک دست 

شوند و مایه کوکو آماده شود.
 مرحله 4: گرم کردن روغن

در همان تابه ای که قبلًا استفاده کردیم یا 
تابه ای دیگر، مقدار کافی روغن می ریزیم و 
روی حرارت متوسط قرار می دهیم تا کاملاًً 
داغ شود. مهم است که روغن به اندازه کافی 

داغ باشد تا کوکو به خوبی سرخ شود.
 مرحله 5: سرخ کردن کوکو

وقتی روغن کاملًا داغ شد، مایه کوکو را به 
آرامی در تابه می ریزیم و با پشت قاشق آن 
را به خوبی پخش می کنیم تا سطحی صاف 
و یکدست داشته باشد. صبر می کنیم تا یک 

طرف کوکو به خوبی سرخ و طلایی شود.
 مرحله 6: برگرداندن کوکو

با استفاده از یک بشقاب بزرگ یا درب تابه، کوکو را به آرامی 
برمی گردانیم تا طرف دیگر آن نیز فرصت سرخ شدن پیدا کند. این کار 

را با دقت انجام دهید تا کوکو نشکند و شکل زیبایی داشته باشد.
 مرحله 7: سرو کوکو

پس از اینکه هر دو طرف کوکو به خوبی سرخ شد، آن را از تابه خارج 
کرده و قبل از سرو، به قطعات دلخواه برش می زنیم. حالا کوکو گردو با 
رب انار آماده است تا در کنار سبزی خوردن و نان تازه نوش جان کنید.

        کوکو  گردو  با رب انار کوکو  گردو  با رب انار 


